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  Anasayfa  / Sağlık  / Seyyar elektrokoter ne işe yarar

Seyyar elektrokoter ne işe yarar
Geliştirilen şarj edilebilir seyyar elektrokoter cihazıyla askeri
görevler, doğal afetler ve tehlikeli işlerde kanamayı durduracak
hayati ilk müdahale sahada yapılabilecek mi? İşte yanıtı...
10 Kasım 2023 / 17:48 KAYNAK: AA

         

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, Ostim Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Sinan Kıvrak ve öğrencileri, bataryalı, taşınabilir koter cihazlarının sağlayacağı
faydalar konusunda travma cerrahisi ve acil cerrahi girişimler konularında deneyimli
öğretim üyesi ve uzman cerrahların bilgi ve deneyimlerinden faydalanarak bir
çalışma gerçekleştirdi.

Muharebe sahasında meydana gelen yaralanmalara bağlı olarak hastane öncesi
dönemdeki engellenebilir ölümlerin birinci sebebini kan kayıpları oluşturuyor. Sivil
hayatta görülen yaralanmalara bağlı ölümlerin önde gelen sebepleri arasında da
kan kaybı yer alıyor. Kanayan yaraların koterize (yakılarak) edilerek kanamanın
durdurulması uygulaması, sahadaki hekimler tarafından savaş alanındaki yaralılara
yüzyıllardır uygulanıyor.

Sadece acil vakalarda değil, büyük ya da küçük tüm rutin ameliyatlarda da
elektrokoterizasyon işlemi sıklıkla kullanılıyor. Genel olarak elektrokoterizasyon,
dokuların kesilmesi-açılması ve uygun ebatlardaki kan damarlarının mühürlenmesi
için kullanılıyor. Bataryalı, taşınabilir elektrokoter cihazlarının, elektrik olmasa bile,
jeneratörsüz bir ortamda, olumsuz şartlarda, bu şartlara uyum sağlayan cerrahlara,
farklı mekanlarda ameliyat yapmak için gerekli esneklik ve imkanı sağlayacağı
belirtiliyor.
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Elektrokoter cihazlarıyla çok sayıda yaralıya yapılacak müdahalelerin etkinliği
artırılacak, kan kaybına bağlı ölüm oranları düşürülecek, kan kaybının azaltılmasıyla
kaynağı insan olan değerli kan bileşeni ihtiyacı azaltılacak, kana daha çok ihtiyacı
olan hastalara kan bulunabilmesine katkı sağlanacak. Ayrıca ölüm ve sakatlık
oranlarının azaltılabilmesi, hastanede kalış sürelerinin azaltılması gibi ekonomik
faydalar da söz konusu olacak.

PATENT BAŞVURUSU YAPILDI

Ostim Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Sinan Kıvrak, AA muhabirine,
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Tıp Fakültesinde görev yapan Doç. Dr. Aytekin
Ünlü ile elektronik turnike projesi için çalışırken elektrokoter ihtiyacının gündeme
geldiğini bildirdi.

Ünlü'nün cephe yaralanmaları ve bunlara müdahale konusunda çok fazla tecrübesi
bulunduğunu belirten Kıvrak, "Hoca'mız, yaralanma neticesinde çok fazla kan
kaybı ya da turnikeden kaynaklanan sıkıntılardan dolayı uzuv kaybı olduğunu
söyledi, hastanede kanamaların elektrokoter kullanılarak durdurulduğunu
ifade etti. 'Seyyar olanı var mı?' dediğimizde, 'Yok' denildi. Gerçekten de
araştırdık, seyyar koter olarak bulunmadı, yaptığımız cihaz için de patent
başvurusu gerçekleştirildi." dedi.

Ostim'de faaliyet gösteren Pulcuoğlu Medikal ve Gazi Üniversitesi Hastanesi
Biyomedikal Teknikeri Uğur Ünal ile cihazın taşıması gereken özelliklere ilişkin
değerlendirmeler yaptıklarını anlatan Kıvrak, piyasadaki ürün ve faaliyetleri
inceleyip tersine mühendislikle çalışmalarını tamamladıklarını ifade etti.

Kıvrak, seyyar şekilde çalışabilecek, 200 vat güce sahip, 2 saat kullanılabilecek, cep
telefonu gibi kolayca şarj edilebilecek bir elektrokoter geliştirdiklerini bildirdi. Sinan
Kıvrak, "Elektrokoter, tam teşekküllü hastanedeki koterin yaptığı bütün
işlemleri birebir cephede, cephe gerisinde mobil hastanelerde, seyyar
hastanelerde çok rahat yapabilecek şekilde tasarlanmış oldu. Tasarımı,
dizaynı, yazılımı, elektroniği, her şeyi bize ait. Daha da geliştirmek mümkün."
diye konuştu.

Cihazın veterinerler tarafından da kullanılabileceğini dile getiren Kıvrak, deprem,
doğal afet durumlarında bölgede görev yapacak cerrahların kanamayı kesmeyi ya
da mühürlemeyi yapabilecekleri bir cihazı geliştirdiklerini kaydetti.
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